#### REGULA III.

Episcopus aliena Diocesis hominem in familiam suam ad scriptum, & tres annos continuo apud se commorantes ordinare potest, en lege, ut Beneficium statim ipse constat absque fraude.

Ita statuit Conc. Trid. sess. 23. De Reformatione, c. 9. Episcoporum. A quo Episcopum suum non subditum ordinare non possit, nisi per eum Ordinarii secum fuerit commoratus, & Beneficium quacunque quinagesimo quinto congregata Gallicanos Praefus horata sunt, ut Diocesanorum dumtaxat suos, sive ex suis Diocesibus oriundos ordinarentur. Quis & Sacra Congregatio Cardinalem Conc. Trident. Interpretum 15. Februario anno 1596. censit fatius esse Clericum quedam ab Episcopo Trafonensem, in cuius Diocesi orus erat, ad Ordines promoveri. Ceterum posse etiam Episcopum Valensem, in cuius Cathedrali Canonicas obtinebat, euendit ordinare: verumtamen instructionem de vita, moribus, naturalibus, certeque qualitatibus Ordinandi, ab Episcopo Trafonensem ipsum Valensem Episcopum debere, præter quam quoad doctrinam, circa quam ab eodem Episcopo Ordinante diligenter examinandus est.

#### REGULA IV.

Titulares Episcopi non gaudent privilegio familiarium suorum ordinandi.

Hanc enim potestatem ad Ordinandum Episcopum restringit Trident. Synodus Sess. 14. De Reformatione, cap. 2. Nemo (inquit) Episcoporum, qui Titulares vocantur, etiam in loco nullius Diocesis, etiam exempto, aut all.

#### De Sacramento Ordinis.

497

aliquo Monasterio eiusjusmodi Ordinis residens, aut moras traxerit, vigore eiusjus Privilegii sibi de promovendo quoscumque ad se venientes pro tempore concessi, alterius subditum, etiam praetextu familiaritatis, continua eumenicitatis sua, absque proprii Prelati expresso consentu, aut litteris dimissoris ad aliquos Sacrorum, aut Minorum Ordines, vel ad primam Tonifaram promovere, sive ordinare valent. Contra faciens ab exercito Pontificalem per annum, taliter vero ordinatus ab executione Ordinum se suscepitorum, donec suo Prelato visum fuerit, ipso iure sint suspensti.

#### REGULA V.

Regulares a proprio Episcopo debent ordinari, non minus quam ceteri Clerici. Proprius autem eorum Episcopus est Diaconatus Monasterii, in quo ipsi permanentes degunt.

Hac Regula colligitur ex Can. 15. Concilii Carthaginensi, & referunt cap. Eos qui Tit. De Temporibus Ordinationum, in 6. Eos (inquit) qui Clericos Parochia aliena, vel etiam ab aliis Superioribus Ordinando licentia sicut in affectu ignoranti, vel quacunque alio figura quiesceat presumpti ordinare, per annum a collatione Ordinum determinatis esse suspendens. His, que Jura statuant contra taliter Ordinatus, in suo rebore duraturis. Tritum illud Juris: Faus, & dolus aliqui patrocinari non debent. Si ergo Beneficium aliqui conferatur in fraude, ut ex aliena Diocesi extrahatur, & Episcopi proprii, ex cuius Diocesi ordinatus est, examini, atque Ordinationi subducatur, frus ha-justi modi ipsi non prodent, ut declaravit Sacra Congregatio Cardinalem Conc. Trid. Interpretum, ad Episcopum Caducensis consuetudinem respondens die septima Octobris anno millesimo sexcentesimo sexagesimo secundo. Congregatio (inquit) Concilii septimi declaravit, tametq; qui possit ordinari non Episcopo loci Benefici, si tamen ad ipsi sicut Beneficium in fraude, esse male promittat; ac si in suscepere Ordinum ministraverit. Irregularitate contrahere. Ceterum an ipsa fraude intercesserit, ex legi summae conjecturis ad prescriptum jure rite sedentium. Cum etiam Cardinalis Aquaviva Neapolitanus Archiepiscop. Congregationi expofuerit, quodam Clericis prima Tonifara, vel Minoribus Ordinibus Neapoliti initiatos, deinde ad subterfugendum examen, & probationem Patronum sufficiens, prout Constitutiones Synodales Neapolitanas requirunt, adire aliquem ex vicinis Episcopis, a quo provideri sibi de aliquo vel tenissimum Beneficio curahat, ciascuna ratione, tamquam illi Episcopo subdit, si eo ad Subdiscontus, Diaconus, & Presbyterus Ordines promoventur, ac mox Neapolini reversi, Ordines per superlatitudinem fraudem suscepentes in illa Diocesi exercabant; Sacra Congregatio confitit: Nec item hot ad effectionem Ordinationis Beneficium adspicentes debet ordinari ab Episcopo conferente Beneficium, Ordinatusque in Suspensione incidere, & Episcopum a collatione Ordinum per annum etiam suspensus esse. Id confirmat Eugenius III. p. Lib. 5. Decretalium, pag. 135. Clericus prima Tonifara (inquit) qui beneficium obtinet in aliena Diocesi, et si promovetur postea in Minoribus Ordinibus ab Episcopo Benefici quantumvis seu nullis, ad prescriptum Capitis Cum nullus, Tit. De Temporibus Ordinationum, in 6. tamen si illud Beneficium sibi in fraudem conferri curaverit, ut etiam examen, ac iudicium sui Ordinatus confutetur male promovi, & remanset suspenso ab executione Ordinum, sanguinem ordinatus non sibi Episcopo exercit. Caput 8. Sessionis 23. ad Sath. Congregatio declaravit.

Id colligitur ex Conc. Arelatensi 3, in causa Lirinenis Monasterii, in quo contendeant pro Jurisdictione Episcopali Theodoz Antipolitano Episcopo, pro libertate vetero Monachis Lirinenibus, convocata Provincia Arelatensis item Regularis, qui prædictis qualitatibus regufofis Ordines suscepere voluerit, Litteras Dimissoriarum concedere, ad Episcopum ramam Diaconatum, nempe illius Monasterii, in cuius familia ab illis ad quod perirent, ille Regularis positus fuerit: Et si Diocfanus absurit, vel non esset habitus Ordinationis, ad quemcumque alium Episcopum: dum tamem ab eo Episcopo, qui Ordines consulterit, examinatur quod doctinam: Et dum ipsi Regulari non desideraret industria confectione Dimissoriarum in id tempore, quo Episcopum Diocfanus, vel absurit, vel nullus habitus Ordinationis esset. Verum cum a Superioribus Regularibus, Episcopo Diocfanus absente, vel Ordinationes non habente, Littera Dimissoria dabuntur, in iis utique huiusmodi cassam absentia Diocfanorum Episcopi, vel Ordinationum ab eo non habendarum, exprimendam esse: quod qui non fecerint, Officii, & Dignitatis; sed administratio, ac vocis activa, & passiva privationis, ne alias arbitrio ejusdem S. D. N. Papa reservatas penas incurront. Datum Roma die 15. Martii anno 1596.

Denique cum S. Pius V. Constitutione sua, quæ incipit, Episcopatus Mendicantis Ordo, decrevisset huiusmodi Ordinationes Fratres factos Ordines a quolibet Antilitte gratiam, & commissione Apostolica Sedit habente, Ordinarii loci minime requiri licentia, in locis five dominibus suis, five alibi recipere posse, hanc Constitutionem Gregorius XV. Constitutione sua 15, quæ incipit, In tanta rerum, revocavit, & ad terminos Juris communis, ac Tridentini Concilii rediit.

Synodus Burdigalenensis Provincialis sub Cardinali De Sourde celebrata anno millesimo sexcentesimo vigesimo quartto, Tit. De Ordine, cap. 12. Superioribus (inquit) Monasteriorum, in quibus Religiosissimam, & firmam commorandi sedent habent, prohibetur, ne Litteras Dimissoriarum Religious suis, ut a quocunque ordinentur, concedant, sed a suo Pontifice, aut ab alio de eius licencia ordinandas esse dumratae determinat: eos vero qui pro institute ad varia domelia eius temporum intervallis transferuntur, cum litteris Provincialium suorum de voto Religionis emiso fidem facientibus, ab Ordinario loci in quo pro tempore degant, admitti tantum precipiunt, ab aliis numquam nisi Attestatione probabis a Pontifice loci, seu Vicario Generali obtenta, qua cur apud se nequivis ordinari, prohibetur.

Generali Cleri Gallicani Comitatu anno millesimo sexcentesimo vigesimo quinto celebratum, nonnulla a propriis Episcopis quoque Clericos tam Regulares quam Seculares possunt sub ordinantur faxinent.

Conc. Tolentino anno millesimo quingentesimo octavo tertio celebratum, actione 3, cap. 47. quidem est sententia, & Declarationis Cardinalem Trid. Concilii Interpretatio ea de re edita meminit, cujus luce sunt verbis: De mandato S. D. N. Clementis divina providentia Papa VIII. tenore præsternim mandatur emibus, & singulis quacunque Regularium Superioribus, ut ex eis obseruantur, & obseruantur facientes, que in Decreto Sacra Congregatio Concilii Trid. continetur, cuius tener est talis: Congregatio Concilii confitit, Superioris Regularis paffe fuo subiectum item Regulari, qui prædictis qualitatibus regufofis Ordines suscepere voluerit, Litteras Dimissoriarum concedere, ad Episcopum ramam Diaconatum, nempe illius Monasterii, in cuius familia ab illis ad quod perirent, ille Regularis positus fuerit: Et si Diocfanus absurit, vel non esset habitus Ordinationis, ad quemcumque alium Episcopum: dum tamem ab eo Episcopo, qui Ordines consulterit, examinatur quod doctinam: Et dum ipsi Regulari non desideraret industria confectione Dimissoriarum in id tempore, quo Episcopum Diocfanus, vel absurit, vel nullus habitus Ordinationis esset. Verum cum a Superioribus Regularibus, Episcopo Diocfanus absente, vel Ordinationes non habente, Littera Dimissoria dabuntur, in iis utique huiusmodi cassam absentia Diocfanorum Episcopi, vel Ordinationum ab eo non habendarum, exprimendam esse: quod qui non fecerint, Officii, & Dignitatis; sed administratio, ac vocis activa, & passiva privationis, ne alias arbitrio ejusdem S. D. N. Papa reservatas penas incurront. Datum Roma die 15. Martii anno 1596.

Denique cum S. Pius V. Constitutione sua, quæ incipit, Episcopatus Mendicantis Ordo, decrevisset huiusmodi Ordinationes Fratres factos Ordines a quolibet Antilitte gratiam, & commissione Apostolica Sedit habente, Ordinarii loci minime requiri licentia, in locis five dominibus suis, five alibi recipere posse, hanc Constitutionem Gregorius XV. Constitutione sua 15, quæ incipit, In tanta rerum, revocavit, & ad terminos Juris communis, ac Tridentini Concilii rediit.

REGULA VI.

Rescripta Apostolica, ut quis a quocunque Antilitte promoviri potest, nemini suffragantur, nisi eius probitas, ac Mores Ordinarii sui testimonio comprobentur,

Hanc Regulam tradit Concilium Trid. Sess. 23, cap. 8. Unusquisque (inquit) a proprio Episcopo ordinatur. Quod (capo Ordinis) recipiendi, ac alio promoveri potest, nullatenus id ei, etiam cujusque generalis, aut specialis Rescripti, vel Prærogativi praestent, etiam statu, temporibus permittatur, nisi ejus probitas, ac mores Ordinarii sui testimonio commendentur. Etc. 10. Abbatibus, ac aliis quibuscumque, quantumvis Exemptis, non latet impotens, intratque alius Diocesis confitentibus, etiam in nullius Diocesis, et si Exempti, aut Collegiis, vel Capitulo quacunque, etiam Ecclesiæ Cathedralium, litteras dimissoriarum aliquibus Clericis Secularibus, ut ab aliis ordinantur, concedere: seu horum omnium Ordinatio, servat omibus, quæ in huius S. Synodi Decretis continentur ad Episcopum, intragorum Diocesis fuisse existimat, perit, non obstante quibusvis prærogativis, prescriptibus, aut confraternalibus: Ex his duobus Decretis manifestum est, Conc. Trident. integrum ordinandi cum Secularibus, cum Regularibus potestate penes Diocfanos Episcopos esse voluisse.

Iustus Tridentini Concilii Decretum in Italia, Galla-

Hispania receptum est. Nuceria Synodus a Simone Lunardo Senensi Episcopo habita anno millesimo sexcentesimo octavo, Tit. In quibus Viri, & loca Regularia Episcopali subjacenti jurisdictione, ita de re statuit: Re-

gularis, licet a suis Superioribus examinata, & dimissi, nonnullorum fine diligenter Episcopi examine ordinandi non sunt, nec ab alio quam ab Episcopo loci, suorum Superiorum Mandato degunt, si is Sacras Ordinationes habuerit;

promovendi erunt.

Constitutiones Arrezzini, in Diocesano Petri Uffmbarii Synodo anno millesimo quingentesimo nonagesimo octavo promulgatae, Tit. De sacramento Ordinis, idem statuit: Regulares, licet a suis Superioribus examinata, & dimissi, nonnullorum fine diligenter Episcopi execute, sit suspensus. Res scilicet plena exequitatem, & digna lande visa est Tridentinus Patribus, Ut de mandacio nemo lucretur, præsternim apud Santiam, & Summanum Sedem; ut scriberet olim ad Innocentium II. Bernardus. Aequumvolum fuisse est fraudibus, & clandestinis molitionibus occurrere, quibus Rescripta ita ignari, & prædicti vita, atque extimationis homines extorquere possunt. Nullum autem convenientius remedium jacit, quam ut Episcopi, quorum maxime interest Ordinatio, & qui Ordinatos perfectius noscere possint, de eorum vita, & moribus prius testimonium perhibent, quam ipsi licentia Ordines ab aliis suscepientur, & concedatur. Quamobrem idem Concilium statuit, ut ii, quibus prohibitus aditius ab Sacros Ordines ab Ordinario fuisse possint. Tridentinum autem Decretum his verbis conceptum est Sessionis 14. De Reformat. c. 1. Cui honestius, ac rectius sit subiecto, debet Propositus obedientiam imponendam, in inferiori Ministerio deservire, quam cum Propositorum scandalo gradum altiorum appetere dignitatem; et, cuius census ad Sacros Ordines a suo Prelato, ex quacunque causa, etiam ob oculum crimen quomodolibet, etiam extra judicialiter, fuerit in-

ter-